Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 18 de maio de 2017, Nº 2722| Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002722c118052017

SUMÁRIO

PÁGINA

Aviso de Licitação PP ARP Nº 050/2017 SMS 1

Extrato de Contrato Nº 3-217/2017 SMS 1

Extrato de Contrato Nº 3-220/2017 SMS 1

Extrato de Contrato Nº 3-228/2017 SMS 2

Extrato de Contrato Nº 3-229/2017 SMS 2

Extrato de Contrato Nº 3-230/2017 SMS 2

Extrato de Contrato Nº 3-231/2017 SMS 2

Extrato de Contrato Nº 3-238/2017 SMS 2

Extrato de Contrato Nº 3-239/2017 SMS 3

Extrato de Contrato Nº 3-241/2017 SMS 3

Extrato de Contrato Nº 3-258/2017 SMS 3

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PARA ARP Nº 050/2017 SMS

Em conformidade com o disposto na Lei Federal
nº 8.666/93, Art. 15, regulamentado pelo
Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de
2013, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei
Complementar nº 123/2006 e Lei Municipal
541/2010, será realizado o PREGÃO
PRESENCIAL PARA ARP Nº 050/2017-SMS,
DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, no dia
30/05/2017 às 14:00h (Horário Local), visando

futuras e eventuais contratações de Empresa(s)
Especializada(s) na Prestação de Serviços de
Manutenção preventiva/corretiva de Nobreaks,
Estabilizadores e Impressoras pertencentes a
Secretaria Municipal de Saúde, no período de
12 meses. Aos interessados o Edital estará à
disposição, junto a COPEL, situado à Rua
Prudente de Morais, 130 - Centro - Teixeira de

Freitas - Bahia, das 08:00h às 12:00 horas.
Teixeira de Freitas/BA, 17 de Maio de 2017.
Pregoeiro - Aderlan Ferraz da Silva.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO MÉDICO
Nº 002/2017 SMS - CONTRATO Nº 3-217/2017
SMS. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE. CONTRATADO: SUL BAHIA-
CLINICA RADIOLOGICA LTDA, Valor: R$

499.815,00 (Quatrocentos noventa e nove mil
oitocentos e quinze reais). OBJETO: Constitui
objeto do presente contrato Prestação de
serviços de exames de radiologia, tomografia,
ressonância, mamografia densitometria em
caráter eletivo e urgência/emergência, a todos
os usuários do sistema único de saúde (SUS).
Para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde deste Município de Teixeira
de Freitas, conforme especificações,
quantitativos e condições descritos no
documento. PRAZO: A contar da data de sua
assinatura até 31/12/2017. Teixeira de Freitas,
03 de Abril de 2017.

Temóteo Alves de Brito
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO MÉDICO
Nº 002/2017 SMS - CONTRATO Nº 3- 220/2017
SMS. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE. CONTRATADO: CASTRO E
GONÇALVES LTDA-ME, Valor de R$

122.040,00 (cento e vinte e dois mil e quarenta
reais). OBJETO: Constitui objeto do presente
contrato a prestação de serviços médicos
especializado e exames de ultrasonografia e
eletroencefalograma para atender a
necessidade da Secretaria Municipal de Saúde
deste Município de Teixeira de Freitas,
conforme especificações, quantitativos e
condições descritos no documento. Prazo a
contar da data de sua assinatura até 31 de
dezembro de 2017. Teixeira de Freitas, 03 de
Abril de 2017.

Temóteo Alves de Brito
Prefeito Municipal

2

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 18 de maio de 2017, Nº 2722| Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002722c118052017

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL SOB DISPENSA
DE LICITAÇÃO DE N° 3-DL-031-2017 SMS.
CONTRATO Nº3-228/2017 SMS.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. CONTRATADO: CLAUDIONOR DE
OLIVEIRA, (Valor de R$ 13.410,00 (treze mil
quatrocentos e dez reais). OBJETO: Constitui
objeto do presente contrato a locação de imóvel
situado na Rua da Juventude, nº 1151, Monte
Castelo, nesta cidade, destinado a instalação e
funcionamento do CAPS II, de responsabilidade
do Fundo Municipal de Saúde. Deste Município
de Teixeira de Freitas, conforme especificações,
quantitativos e condições descritos no
documento. Prazo a contar da data de sua
assinatura até 31 de dezembro de 2017.
Teixeira de Freitas, 03 de Abril de 2017.

Temóteo Alves de Brito
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL SOB DISPENSA
DE LICITAÇÃO DE Nº 3-DL-030-2017 SMS.
CONTRATO Nº 3-229/2017 SMS.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. CONTRATADO: SEAM SERVIÇOS DE
ATENDIMENTO MÉDICO LTDA, Valor de R$

R$ 6.531,48 (seis mil quinhentos trinta e um
reais, quarenta e oito centavos). OBJETO:
Constitui objeto do presente contrato a locação
de imóvel situado na Rua da Juventude, nº
1151, Monte Castelo, nesta cidade, destinado a
instalação e funcionamento do CAPS II, de
responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde.
Conforme especificações, quantitativos e
condições descritos no documento. Prazo a
contar da data de sua assinatura até 31 de
dezembro de 2017. Teixeira de Freitas, 03 de
Abril de 2017.

Temóteo Alves de Brito
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL SOB DISPENSA
DE LICITAÇÃO DE Nº 3-DL-032-2017 SMS.
CONTRATO Nº 3-230/2017 SMS.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. CONTRATADO: DELCY CANCIO
ROCHA Valor de R$ 19.800,00 (dezenove mil

oitocentos reais). OBJETO: Constitui objeto do
presente contrato a locação de imóvel situado

na Rua Matias de Araújo, nº 43, Santa Rita,
nesta cidade, de propriedade e posse do
locador, inscrito neste município sob o n°
1.10.0055.0201.002 destinado a instalação e
funcionamento do APOIO ONCOLOGICO, de
responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde.
Conforme especificações, quantitativos e
condições descritos no documento. Prazo a
contar da data de sua assinatura até 31 de
dezembro de 2017. Teixeira de Freitas, 03 de
Abril de 2017.

Temóteo Alves de Brito
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL SOB DISPENSA
DE LICITAÇÃO DE Nº 3-DL-033-2017 SMS.
CONTRATO Nº 3-231/2017 SMS.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. CONTRATADO: DEVANI
RODRIGUES BATISTA, Valor de R$ 6.570,00
(seis mil quinhentos e setenta reais). OBJETO:
Constitui objeto do presente contrato a locação
de imóvel situado na Rua dos Democratas, nº
16, Vila Caraipe, destinado a instalação e
funcionamento da FARMÁCIA BÁSICA da
Secretaria de Saúde, de responsabilidade do
Fundo Municipal de Saúde. Conforme
especificações, quantitativos e condições
descritos no documento. Prazo a contar da data
de sua assinatura até 31 de dezembro de 2017.
Teixeira de Freitas, 03 de Abril de 2017.

Temóteo Alves de Brito
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL SOB DISPENSA
DE LICITAÇÃO DE Nº 3-DL-039-2017 SMS.
CONTRATO Nº 3-238/2017 SMS.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. CONTRATADO: AMANDA
CORDEIRO NEVES CAVALCANTI, Valor R$

10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). OBJETO:
Constitui objeto do presente contrato a locação
de imóvel situado na Rua Sagrada Família, nº
802, Bela Vista, nesta cidade, destinado a
instalação e funcionamento do PSF - BELA
VISTA II, de responsabilidade do Fundo
Municipal de Saúde.  Para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
deste Município de Teixeira de Freitas,
conforme especificações, quantitativos e

3

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 18 de maio de 2017, Nº 2722| Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002722c118052017

condições descritos no documento. PRAZO: A
contar da data de sua assinatura até
31/12/2017. Teixeira de Freitas, 03 de Abril de
2017.

Temóteo Alves de Brito
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL SOB DISPENSA
DE LICITAÇÃO DE Nº 042/2017 SMS.
CONTRATO Nº 3-239/2017 SMS.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. CONTRATADO: GILBERTO
LEANDRO DE SOUZA, Contrato nº 239/2017

no valor de R$ 9.330,75 (Nove mil trezentos e
trinta reais, setenta e cinco centavos). OBJETO:
Constitui objeto do presente contrato locação de
um imóvel destinado a instalação e
funcionamento do PSF redenção de
responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde
deste Município de Teixeira de Freitas,
conforme especificações, quantitativos e
condições descritos no documento. Prazo a
contar da data de sua assinatura até 31 de
dezembro de 2017. Teixeira de Freitas, 03 de
Abril de 2017.

Temóteo Alves de Brito
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL SOB DISPENSA
DE LICITAÇÃO DE Nº 3-DL-044-2017. SMS
CONTRATO Nº 3-241/2017 SMS.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. CONTRATADO: ISMAR ALMEIDA DA
FONSECA, Valor R$ 10.800,00 (dez mil

oitocentos reais). OBJETO Constitui objeto do
presente contrato a locação de imóvel situado
na Rua Glauber Rocha, nº 80, Jardim Planalto,
nesta cidade, destinado a instalação e
funcionamento do ESF - VILA VERDE, de
responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde.
Conforme especificações, quantitativos e
condições descritos no documento. Prazo a
contar da data de sua assinatura até 31 de
dezembro de 2017. Teixeira de Freitas, 03 de
Abril de 2017.

Temóteo Alves de Brito
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO MÉDICO
Nº 001/2017 SMS - CONTRATO Nº 3-258/2017
SMS. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE. CONTRATADO: PAULO RÔMULO
PEREIRA BARBOSA, Valor de R$ 49.200,00
(quarenta e nove mil e duzentos reais).
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato
Prestação de serviços médicos na
especialidade de FISIATRIA aos usuários do
Sistema Único de Saúde - SUS no CER IV -
Centro Especializado de Reabilitação, de
responsabilidade do FMS para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
deste Município de Teixeira de Freitas,
conforme especificações, quantitativos e
condições descritos no documento. PRAZO: A
contar da data de sua assinatura até
31/12/2017. Teixeira de Freitas, 27 de Março de
2017. Teixeira de Freitas, 27 de Março de 2017.

Temóteo Alves de Brito
Prefeito Municipal